
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPI.RITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 143/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701639/94-26 oriundo do Departamento de Clinica 
odontológica, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

homologar a indicação do Cirurgiã-Dentista CLAUDIO LESSA , para 
participar, como estagiário não remunerado, do Programa de Educação Continuada 
à nível de Estágio da Disciplina de Cirurgia Buco-Maxilo-Facial, proposta o 
processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ 
e 	A 

ERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMEDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 142/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo no 701427/94-58 oriundo do Departamento de Morfologia, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Morfologia, correspondentes ao ano de 1995, apresentados 
através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

livLA. 
	A I'-\' 

JOSÉ G LH RME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 141/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 008839/94-42 oriundo do Departamento Materno Infantil, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento Materno Infantil, correspondentes ao ano de 1995, apresentados 
através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ
V 

TIL ERME PINHE
L,a
iR0 PIRES 

Presidente 

Immvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 140/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo no 701734/94-57 oriundo do Departamento de Clinica Médica, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Clínica Médica, correspondentes ao ano de 1995, apresentados 
através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ GÜILH4RME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 139/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701637/94-09 oriundo do Departamento de Clinica 
Odontológica, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

homologar a indicação da Cirurgiã-Dentista MARTHA ATAYDE 
ALCANTARA SALIM, para participar, como estagiária não remunerada, do 
Programa de Educação Continuada à Nível de Estágio da disciplina de Cirurgia-
Buco-Maxilo-Facial, proposta no processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ UIL ERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELFIO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 138/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701729/94-17 oriundo do Departamento de Enfermagem, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Enfermagem, correspondentes ao ano de 1995, apresentados 
através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em15 de dezembro de 1994. 

O 	 ui, 
JOSÉ 	

i•-• 
PINHEIRO PIRES 

Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 137/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Memo. n° 147/94 oriundo do Departamento de Clínica Odontológica, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar a inclusão da aluna recém-graduada TEREZA CRISTINA 
RANGEI PEREIRA, no PICD, do Departamento de Clinica Odontológica, para o 
semestre 1995/1, para realiznr curso de Pós-Graduação a nível de Mestrado, na área 
de Concentração Radiológica, na Universidade de Campinas - Piracicaba - São 
Paulo. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ G ILIrlirtMB 
( 

PINHEIRO PIRES 
Presidente 

Immvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 136/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo no 701832/94-76 oriundo do Departamento de Clinica 
Odontológica, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Clinica Odontológica, correspondentes ao ano de 1995, 
apresentados através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ dtTfLu 
àj1 /4" 	É, 
ERNIE PINHEIRO SS 

Presidente 

lmmvs 



E PINHEIRO PaS JOSÉ 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 135/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 702161/94-98 oriundo do Departamento de Prótese Dentária, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Prótese Dentária correspondentes ao ano de 1995, apresentados 
através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 134/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701653/94-57 oriundo do Departamento de Patologia, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar alteração dos Planos Individuais de Trabalho dos Docentes das 
disciplinas de Parasitologia e Anatomia Patológica, lotados no Departamento de 
Patologia, correspondentes ao ano de 1994, apresentados através do processo 
supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

.1 	1.1,LL., &- 
JOSÉ UIL ERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 133/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701765/94-81 oriundo do Departamento de Patologia, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Patologia, correspondentes ao ano de 1995, apresentados através 
do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOS 	UIL  %ti  RME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 132/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701739/94-71 oriundo do Departamento de Medicina Social, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Medicina Social, correspondentes ao ano de 1995, apresentados 
através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

(v; 
JOSÉ 	RME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

/tnmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 131/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 8456/94-83 oriundo do Departamento de Morfologia, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta de afastamento do Professor CLÁUDIO PIRAS, lotado 
no Departamento de Morfologia, sem prejuízo dos seus vencimentos e vantagens, 
por um período de 12 (doze) meses, a partir de primeiro de março de 1994, para dar 
continuidade ao curso de Pós-Graduação, a nível de Doutorado, na Universidade 
de Minas Gerais. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

A 
JOSÉ SId‘ILII RME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

Immvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 130/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701426/94-95 oriundo do Departamento de Ciências 
Fisiológicas, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

Aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Ciências Fisiológicas, correspondentes ao ano de 1995, 
apresentados através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em15 de dezembro de 1994. 

• 
JOSÉ GULHSME  PINHEIRO PIRES 

Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 129/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 008786/88 oriundo do Departamento de Clínica 
Odontológica, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

Aprovar projeto de criação do III Curso de Especialização em Endodontia, 
com inicio previsto para 10 de agosto de 1995, oriundo do Departamento de Clinica 
Odontológica. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

, 	A. 
JOSÉ G 	RME PINHEIRO PIRES 

Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 128/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701723/94-31 oriundo do Departamento de Medicina 
Especializada, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

Aprovar os Planos Individuais de Trabalho dos Docentes lotados no 
Departamento de Medicina Especializada, correspondentes ao ano de 1995, 
apresentados através do processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ G 
Vl4 

RME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 127/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701758/94-15 oriundo do Departamento de Morfologia, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

homologar a eleição dos Professores RODRIGO ROQUE LESQUEVES 
DE CASTRO e GILTON COUTINHO BARROS, para Chefe e Subchefe do 
Departamento do Departamento de Morfologia, para o período de 18 de dezembro 
de 1994 a 17 de dezembro de 1995. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 15 de dezembro de 1994. 

it;áLa 	IL; 
JOSÉ G 	 PINHEIRO PIRES 

Presidente 

/mmvs 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMEDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 126/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 010076/94-45 oriundo do Departamento de Clínica 
Odontológica, apreciado na sessão ordinária realizadá no dia 15/12/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta de afastamento do Professor ANDRÉ ALBERTO 
CAMARA PUPPIN, lotado no Departamento de Clínica Odontolégica, sem 
prejuízo dos seus vencimentos e vantagens, durante o período de 24 (vinte e 
quatro) meses, a partir de 20 de março de 1995, para realização do Curso de Pós-
Graduação a nível de Mestrado, na área de Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo 
Facial, na Universidade Federal do Rio de Janeiro 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em15 de dezembro de 1994. 

JOSÉ (UILHIERME  PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 125/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 701676/94-52 oriundo do Departamento de Medicina Social, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 01/12/94, 

RESOLVE: 

homologar a eleição dos Professores DÉCIO NEVES DA CUNHA FILHO 
e ALOISIO FALQUETO, para Chefe e Subchefe do Departamento de Medicina 
Social, para o período de 05 de dezembro de 1994 à 04 de dezembro de 1995. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 01 de dezembro de 1994. 

JOSÉ liME PINHEIRO PIRES 
Presidente 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 124/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 7617/94-85, oriundo do Departamento de Enfermagem, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 17/11/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta do Projeto de Assistência "PROGRAMA DE 
ASSISTENCIA À SAUDE DA CRIANÇA - AÇÕES DE ENFERMAGEM", sob 
a coordenação da Professora Maria Cristina Ramos, lotada no Departamento de 
Enfermagem. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 17 de novembro de 1994. 

f 	L 
JOSÉ (ULLHF1RME PINHEIRO PIRES 

residente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 123/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 7364/94-21, oriundo do Departamento de Clínica 
Odontológica, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 17/11/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta de afastamento do Professor FRANCISCO CARLOS 
RIBEIRO, lotado no Departamento de Clínica Odontológica, sem prejuízo dos 
seus vencimentos e vantagens, durante o período de 24 (vinte e quatro) meses, a 
partir de 01 de fevereiro de 1995, para realização de Curso de Pós-Graduação, a 
nível de Mestrado, na área de Patologia Bucal, na Faculdade de Odontologia de 
Bauru/SP 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 17 de novembro de 1994. 

r 
EJOSÉ ILFIrRM PINHEIRO PIRES I  

Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N°122/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 1296/94, oriundo do acadêmico JOSÉ ANTONIO PENEDO 
PREZOT1 E OUTROS, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 03/11/94, e 

CONSIDERANDO a não observância dos prazos estabelecidos no convênio 
entre a UFES e a Associação Evangélica Beneficente Espírito Santense, 

RESOLVE: 

aprovar o parecer do Relator DÉCIO NEVES DA CUNHA FILHO, que foi 
távorável ao indeferimento da solicitação de renovação do Estágio Extracurricular 
proposta no processo supracitado. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 03 de novembro de 1994. 

tCIA 
JOSEGUILHERME PINHEIRO PIRES 

Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N°121/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 700325/94-42, oriundo da Comissão de Residência 
Médica/C13M, apreciado na sessão ordinária realizada no dia 03/11/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta de implantação do Programa de Residência em Clinica 
Médica - R3, opcional em CARDIOLOGIA. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 03 de novembro de 1994. 

JOSÉ GUILHERME    PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIONIEDICO 

CONSELHO DEPARTAN1EN TAL 

RESOLUÇÃO N° 120/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 1145/94, oriundo do Departamento de Clinica Médica, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 03/11/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta de implantação do Programa de Residência em Clinica 
Médica - R3, opcional em TERAPIA INTENSIVA 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 03 de novembro de 1994. 

JOSÉ ÓUILI1ERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 119/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 1111/93, oriundo da Pró-Reitoria de Extensão da UFES, 
apreciado na sessão ordinária realizada no dia 20/10/94, 

RESOLVE: 

aprovar a proposta de Convênio a ser celebrado entre esta Universidade e a 
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, bem como o Termo Aditivo n° 
01, objetivando o desenvolvimento dos Projetos Municipais. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de outubro de 1994. 

t Jukto A ftE  
JOSE UIL EIVIE PINHEIRO PIl S 

Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 118/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 1111/93, oriundo do Departamento de Ciências Fisiológicas, 
apreciado na sessão extraordinária realizada no dia 14/10/94, 

RESOLVE: 

alterar parte da Resolução n° 148/93-CBM, que aprovou o afastamento do 
Professor HENRIQUE DE AZEVEDO FUTURO NETO, na parte referente a data 
de ida do referido Professor: "onde se lê: a partir de 01 de março de 1995, leia-se: a 
partir de março de 1996. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de outubro de 1994. 

JOSÉ QUILII  RME PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 117/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 0065/94, oriundo do Departamento de Prótese Dentária 
apreciado na sessão extraordinária realizada no dia 14/10/94, 

RESOLVE: 

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do Centro Biomédico que 
aprovou a proposta de participação do Estagiário SILVIO CÉSAR 
SCARAMUSSA, sob a coordenação do Professor João Carlos Padilha de Menezes, 
na Disciplina Prótese Clínica II, para o exercício de 1994, do Programa de 
Reciclagem normatizado pela Resolução n° 18/93-CEPE/UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de outubro de 1994. 

JOSÉ GL ERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOIVIÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 116/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 0064/94, oriundo do Departamento de Prótese Dentária 
apreciado na sessão extraordinária realizada no dia 14/10/94, 

RESOLVE: 

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do Centro Biomédico que 
aprovou a proposta de participação da Estagiária ANDRESSA FERREIRA 
LAMAS, sob a coordenação do Professor Eduardo Batitucci, na Disciplina Prótese 
Clínica II, para o exercício de 1994, do Programa de Reciclagem normatizado pela 
Resolução n° 18/93-CEPE/UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de outubro de 1994. 

JOSÉ IrIL 

 

-IERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 115/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 0063/94, oriundo do Departamento de Prótese Dentária 
apreciado na sessão extraordinária realizada no dia 14/10/94, 

RESOLVE: 

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do Centro Biomódico que 
aprovou a proposta de participação do Estagiário CARLOS ANTÔNIO CICILIO, 
sob a coordenação do Professor Eduardo Batitucci, na Disciplina Prótese Clinica 
II, para o exercício de 1994, do Programa de Reciclagem normatizado pela 
Resolução n° 18/93-CEPE/UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de outubro de 1994. 

Lr. 
JOSÉ GUL PINHEIRO PIRES 

Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 114/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo tf 0062/94, oriundo do Departamento de Prótese Dentária 
apreciado na sessão extraordinária realizada no dia 14/10/94, 

RESOLVE: 

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do Centro Biomédico que 
aprovou a proposta de participação da Estagiária ANDREZZA SOARES, sob a 
coordenação do Professor João Carlos Padilha de Menezes, na Disciplina Prótese 
Clinica II, para o exercício de 1994, do Programa de Reciclagem normatizado pela 
Resolução n° 18/93-CEPE/UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de outubro de 1994. 

JOSÉ GWEILHiERME PINHEIRO PIRES 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO BIOMÉDICO 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 113/94 

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal 
do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e tendo em vista o que 
consta do Processo n° 0061/94, oriundo do Departamento de Prótese Dentária 
apreciado na sessão extraordinária realizada no dia 14/10/94, 

RESOLVE: 

homologar a decisão do Núcleo de Extensão do Centro Bioinédico que 
aprovou a proposta de participação do Estagiário MACSON BERGAMIN, sob a 
coordenação do Professor Mauricio Dei Caro, na Disciplina Prótese Parcial 
Removível, para o exercício de 1994, do Programa de Reciclagem normatizado 
pela Resolução n° 18/93-CEPE/UFES. 

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 14 de outubro de 1994. 

JOSÉUIL 	E ERM PINHEIRO PIRES 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031

